

Socialnämnden

Avtal om Origo resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld i Stockholms län

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att underteckna ett femårigt avtal med Origo resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld.

Sammanfattning

Resurscentrum Origo mot hedersrelaterat förtryck och våld startade som ett projekt 2013. Syftet med verksamheten är bland annat att erbjuda stöd och rådgivning till ungdomar som är utsatta för hedersrelaterat förtryck och våld och att erbjuda konsultativt stöd och vägledning till yrkesverksamma inom myndigheter och frivilliga organisationer. Den 31 december 2015 löper projekttiden ut. En utvärdering visar att Origo fyller en viktig funktion i Stockholms län. Origos styrgrupp föreslår att verksamheten permanentas samt att ett nytt avtal skrivs för fem år framåt.

Ärendet

Origo, som är ett länsövergripande resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld, startade i projektform 2013. Ett avtal formulerades mellan 25 av länets kommuner, Stockholms läns landsting och Polisen i Stockholms län.

Den 31 december 2015 löper projekttiden för Origo ut. En utvärdering (bilaga 3) visar på att Origo fyller en viktig och unik funktion i länet. Styrgruppen för Origo föreslår att verksamheten permanentas samt att ett nytt avtal skrivs för en femårsperiod.

Origo är en plattform för att ta tillvara den samlade kompetensen i länet.

Syftet med verksamheten är att:

- erbjuda stöd och rådgivning till ungdomar som utsätts för hedersrelaterat förtryck och våld
- erbjuda konsultativt stöd och vägledning till yrkesverksamma inom myndigheter och frivilliga organisationer

- underlätta och stödja samverkan mellan Stockholms stad, anslutna kommuner, Stockholms läns landsting och Polismyndigheten region Stockholm
- sprida kunskap om hedersrelaterat förtryck och våld samt att utveckla gemensamma arbetssätt och metoder

Den främsta målgruppen för resurscentrumet är flickor/unga kvinnor och pojkar/unga män som är mellan 13 – 26 år och som utsätts för hedersrelaterat förtryck och våld. Den andra målgruppen är yrkesverksamma och frivilliga aktörer. Till dessa erbjuds bland annat konsultation.

Utvärderingen som genomfördes under 2014 visade att Origo ger ungdomar ökad kunskap om sina rättigheter dels genom föreläsningar till skolungdomar, dels genom stöd- och vägledningssamtal till enskilda ungdomar. Ungdomar som har sökt stöd hos Origo framhäver att medarbetarna har varit mycket bra på att ge information om deras rättigheter samt hur de ska gå tillväga för att få hjälp. Vidare ger Origo yrkesverksamma ökad kunskap om hedersrelaterat förtryck och våld, dels genom utbildningar och seminarier, dels i det konsultativa mötet med yrkesverksamma.

Budgeten för resurscentrumet är sex miljoner kronor per år. Den kostnadsfördelning som tagits fram är följande: Stockholms läns landsting 25 %, polismyndigheten i Stockholms län 25 % och länets kommuner 50 % tillsammans.

Ekonomiska konsekvenser

De ekonomiska konsekvenserna för Nacka kommun uppgår till 131 414 kr per år för Origo. Kostnadsfördelningen utgår från invånarantal.

Konsekvenser för barn

Resurscentrum Origo är ett viktigt stöd för ungdomar att bland annat få information om sina rättigheter och hur de ska gå till väga vid hedersrelaterat förtryck och våld. Origo är även ett stöd för yrkesverksamma som träffar barn för att få kunskaper om tidigare upptäckt hedersrelaterat våld och förtryck samt metoder för hur de ska arbeta med frågorna.

Bilagor

Bilaga 1 PM Origo 2015

Bilaga 2 Avtal om Origo resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld i Stockholms län

Bilaga 3 Utvärdering av Origo - Ramböll

Bilaga 4 Statistik PPT HELA 2014

Anders Fredriksson
Social- och äldredirektör

Marie Haesert
Planerare/utvecklare
Sociala kvalitetsenheten